



15 lutego 2021

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSZAMORZĄDOWY

Ruszają zapisy na szczepienia dla pozostałych grup nauczycieli

W poniedziałek rusza kolejna tura rejestracji na szczepienia przeciw COVID-19: dla pozostałych grup nauczycieli, nauczycieli do 65. roku życia oraz nauczycieli akademickich.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/ruszaja-zapisy-na-szczepienia-dla-pozostalych-grup-nauczycieli,255592.html>

PAP

Szczepienia nauczycieli

Według informacji, które Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy zebrał z miejskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych chęć zaszczepienia się przeciwko Covid-19 zgłosiło ok. 57,5% nauczycieli (do 60. roku życia) uprawnionych do przyjęcia szczepionki Astra Zeneca.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-szczepienia-nauczycieli>

TVS

Stracił czucie w nogach. Pomogli strażnicy miejscy

Częstochowscy strażnicy miejscy kolejną noc z rzędu kontrolowali pustostany i pomagali osobom bezdomnym.

<https://tvs.pl/informacje/czestochowa-stracil-czucie-w-nogach-pomogli-straznicy-miejscy/>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Restauratorzy w Częstochowie protestują przeciw opłatom koncesyjnym na alkohol, którego nie mogą serwować

Choć gości od dawna wpuszczać im nie wolno, nadal płacą za prawo do podawania alkoholi. - To po prostu nieuczciwie - twierdzi jeden z częstochowskich przedsiębiorców z branży gastronomiczno-rozrywkowej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26784938,restauratorzy-protestuja-przeciw-oplatom-koncesyjnym-na-alkohol.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Baseny nie zostaną otwarte? „To za dużo kosztuje”

Od 12 lutego po rządowym luzowaniu obostrzeń możliwe jest otwarcie pływalni. Wszystko jednak wskazuje na to, że w Częstochowie baseny nie zostaną uruchomione.

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Strażacy z powiatu częstochowskiego pomagają w transporcie osób do punktów szczepień

Strażacy z powiatu częstochowskiego zarówno ochotnicy jak i zawodowi od poniedziałku 25.01.2021 roku pomagają w dotarciu do punktów szczepień osobom, które nie mogą tam dojechać we własnym zakresie.

<http://gazetacz.com.pl/strazacy-z-powiatu-czestochowskiego-pomagaja-w-transporcie-osob-do-punktow-szczepien/>

CZĘSTOCHOWA NASZE MIASTO

W Częstochowie tylko niespełna 60 procent nauczycieli chce się szczepić szczepionką Astra Zeneca. Szczepienia jeszcze się nie rozpoczęły

Tylko 57,5% częstochowskich nauczycieli (do 60. roku życia) uprawnionych do przyjęcia szczepionki Astra Zeneca, chce się zaszczepić tą szczepionką. Dane przedstawił Urząd Miasta w Częstochowie.

<https://czestochowa.naszemiasto.pl/w-czestochowie-tylko-niespelna-60-procent-nauczycieli-chce/ar/c1-8134793>



WCZESTOCHOWIE.PL

"Pandemania". W Miejskiej Galerii Sztuki otwarta pierwsza po przerwie wystawa

11 lutego w Miejskiej Galerii Sztuki odbył się wernisaż prac satyryka i ilustratora Dariusza Dąbrowskiego, powstałych w większości w 2020 roku. Wystawę można oglądać do 14 marca.

<http://wczestochowie.pl/artukul/36899,-pandemania-.-w-miejskiej-galerii-sztuki-otwarta-pierwsza-po-przerwie-wystawa--zdjecia->

CZ.INFO.PL

Przebudowa linii tramwajowej – utrudnienia w alei Niepodległości i Wolności

Od poniedziałku 15 lutego nowe utrudnienia związane z remontem mostu nad Stradomką pod torowiskiem tramwajowym pojawią się w alei Niepodległości na odcinku między rondem Mickiewicza a ulicą Bór.

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/przebudowa-linii-tramwajowej-utrudnienia-w-alei-niepodleglosci-i-wolnosci>

RADIO KATOWICE

W niedziele odbyły się uroczystości upamiętniające 79 rocznice utworzenia Armii Krajowej

Ceremonia złożenia kwiatów odbyła się o godzinę 11.00 przed tablicą poświęconą Armii Krajowej i gen. Leopoldowi Okulickiemu przy ul. 7 Kamienic 21.

Eko-serce na nakrętce. Akcja charytatywna.

Na placu przed miejskim ratuszem w Częstochowie stanęło Eko-Serce.

<http://www.radio.katowice.pl/zobacz,53732,Eko-serce-na-nakretki-Akcja-charytatywna.html>

TV. ORION

Inwestycje powiatu w 2021

W tym roku powiat częstochowski najwięcej środków wyda na inwestycje drogowe. Będą też zadania związane pandemią oraz z funkcjonowaniem siedziby starostwa. W sumie powiat na inwestycje zamierza wydać 25 mln zł.

<http://www.tvorion.pl/inwestycje-powiatu-w-2021/>



Baseny nadal zamknięte

Od piątku 12 lutego rząd złuzował obostrzenia. W reżimie sanitarnym otwierają się hotele, teatry, filharmonie, kina, boiska zewnętrzne, stoki, a nawet korty oraz baseny. Częstochowa, w przeciwieństwie do Kłobucka, nie zdecydowała się na otwarcie pływalni – dlaczego wyjaśnia Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta.

<http://www.tvorion.pl/baseny-nadal-zamkniete-2/>

Szczepią nauczycieli w Częstochowie?

W piątek miały się rozpocząć szczepienia dla częstochowskich nauczycieli. Chęć przyjęcia szczepionek na 2.237 osób, zadeklarowała ponad połowa czyli 1.285 pedagogów.

<http://www.tvorion.pl/szczepia-nauczycieli-w-czestochowie/>RADIO JURA

Pandemia stale daje się we znaki biznesowi, kulturze czy gastronomii

W Częstochowie Jurajski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej pomaga, zapewniając fundusze na rozwój organizacji pozarządowych, spółdzielni czy stowarzyszeń.

<https://www.radiojura.pl/pandemia-stale-daje-sie-we-znaki-biznesowi-kulturze-czy-gastronomii.html>

Straż miejska uratowała bezdomnego

Z powodu silnych mrozów potrzebował opieki medycznej. W porę bezdomnemu mężczyźnie przyszli z pomocą strażnicy miejscy.

<https://www.radiojura.pl/straz-miejska-uratowala-bezdomnego.html>



PORTALSZAMORZĄDOWY

Ruszają zapisy na szczepienia dla pozostałych grup nauczycieli

W poniedziałek rusza kolejna tura rejestracji na szczepienia przeciw COVID-19: dla pozostałych grup nauczycieli, nauczycieli do 65. roku życia oraz nauczycieli akademickich. Potrwa ona do 18 lutego, do końca dnia. Wszyscy nauczyciele będą szczepieni preparatem firmy AstraZeneca.

- **Rejestracja rozpocznie się w poniedziałek (15 lutego) o godzinie 8.00. Będą dwa oddzielne systemy rejestracji.**
- **Zgodnie z nową decyzją Rady Medycznej szczepionka AstraZeneca może być stosowana u osób od 18 do 65 lat. Dlatego w rejestracji na szczepienia będą mogli wziąć udział także nauczyciele starsi.**
- **Będą mogli się zgłosić także wszyscy pozostali nauczyciele, którzy nie znaleźli się w pierwszej grupie nauczycieli, gdyż pracują obecnie z uczniami zdalnie, a także ci nauczyciele, którzy choć byli w pierwszej grupie, nie zgłosili dotąd chęci szczepienia.**

Rejestracja rozpocznie się w poniedziałek (15 lutego) o godzinie 8.00. Będą dwa oddzielne systemy rejestracji: dla nauczycieli uczących w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych za pomocą Systemu Informacji Oświatowej, dla nauczycieli akademickich i innych osób prowadzących zajęcia na uczelniach za pośrednictwem systemu POL-on.

W ubiegłym tygodniu (od poniedziałku do środy) rejestrować na szczepienia przeciw COVID-19 mogła się pierwsza grupa nauczycieli - ci, którzy obecnie pracują stacjonarnie z dziećmi i młodzieżą: nauczyciele wychowania przedszkolnego, osoby zatrudnione na stanowisku pomoc nauczyciela, osoby zatrudnione na stanowisku pomoc wychowawcy, nauczyciele klas I-III szkół podstawowych (w tym wychowawcy świetlic), nauczyciele szkół i placówek specjalnych, nauczyciele i instruktorzy praktycznej nauki zawodu, pracownicy pedagogiczni poradni psychologiczno-pedagogicznych i pedagogiczna kadra kierownicza tych szkół i placówek.

Nie dotyczyło to nauczycieli w wieku powyżej 60 lat, gdyż zgodnie z ówczesnymi zaleceniami Rady Medycznej przy premierze szczepionką Astrazeneki mogły być szczepione w Polsce tylko osoby poniżej 60. roku życia.

W piątek rano szef KPRM, pełnomocnik rządu ds. programu szczepień Michał Dworczyk poinformował, że zgodnie z nową decyzją Rady Medycznej szczepionka AstraZeneca może być stosowana u osób od 18 do 65 lat. Dlatego w rejestracji na szczepienia, która rozpoczyna się w poniedziałek będą mogli wziąć udział także nauczyciele starsi.

Będą mogli się zgłosić także wszyscy pozostali nauczyciele, którzy nie znaleźli się w pierwszej grupie nauczycieli, gdyż pracują obecnie z uczniami zdalnie, a także ci nauczyciele, którzy choć byli w pierwszej grupie, nie zgłosili dotąd chęci szczepienia.

Jak podało Ministerstwo Edukacji i Nauki w ubiegłym tygodniu zarejestrowanych do szczepienia zostało 268 tys. nauczycieli, czyli 65 proc. uprawnionych w pierwszej grupie.

Zgłoszenie będzie wyglądało tak jak dotąd. Nauczyciel, który chce zostać zaszczepiony, powinien zgłosić to do dyrektora szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej, w której jest zatrudniony. Nauczyciel, który jest zatrudniony w kilku szkołach lub placówkach, ma zgłosić chęć do szczepienia w jednej, wybranej przez siebie.

Następnie dyrektorzy zgłaszają chętnych nauczycieli za pośrednictwem Systemu Informacji Oświatowej przez formularz zgłoszeniowy. Wypełniony formularz z listą zgłoszonych do szczepienia jest przekazywany drogą elektroniczną do MEiN, skąd przekazywany jest dalej do właściwego szpitala węzłowego lub punktu szczepień (nazwa szpitala i jego adres każda szkoła miała widoczny w formularzu; tak samo w przypadku punktu). W momencie dostarczenia szczepionki, szpital lub punkt przypisany szkole ma informować dyrektora szkoły lub placówki, kiedy jego pracownicy mogą przyjechać na szczepienie.



PAP

Częstochowa: Szczepienia nauczycieli

© 12.02.2021 Aktualizacja: 12.02.2021, 16:35

Według informacji, które Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy zebrał z miejskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych chęć zaszczepienia się przeciwko Covid-19 zgłosiło ok. 57,5% nauczycieli (do 60. roku życia) uprawnionych do przyjęcia szczepionki Astra Zeneca.

Informacja dotyczy tylko szkół i przedszkoli publicznych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Częstochowa. Osoby chętne do szczepień dyrektorzy szkół zgłaszali poprzez ministerialny System Informacji Oświatowej. Na 2237 osób uprawnionych do szczepień akces zgłosiło 1285 osób. Odsetek w poszczególnych jednostkach był bardzo zróżnicowany (od „zera” zgłoszeń w jednej z mniejszych placówek do 100% w dwóch szkołach). W niektórych przypadkach mniejsza liczba chętnych mogła być spowodowana przejściem zakażenia koronawirusem przez znaczący procent nauczycieli danej szkoły/przedszkola i nabyciem przez nich okresowej odporności, co pozwala im czekać na późniejsze szczepienie preparatami Pfizer i Moderna.

Szczepienia nauczycieli mają odbywać się w tzw. szpitalach węzłowych, czyli - w Częstochowie - w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym (podlegającym władzom marszałkowskim) oraz Miejskim Szpitalu Zespolonym.

Niestety w piątek nie było możliwe rozpoczęcie szczepień w szpitalu miejskim, ponieważ nie otrzymał on pierwszej partii szczepionek Astra Zeneca przeznaczonych dla nauczycieli. Jeżeli szczepionki dotrą - szczepienia zaczną się w poniedziałek. Na proces dostarczania szczepionek nie ma wpływu oczywiście ani dyrekcja szpitala, ani władze miasta. Ich dystrybucją zajmuje się administracja rządowa.

Przypomnijmy, że zgodnie z rządowymi wytycznymi, chęć przyjęcia szczepionki Astra Zeneca mogli/mogły obecnie zgłosić:

- nauczycielki/nauczyciele wychowania przedszkolnego,
- osoby zatrudnione jako pomoc nauczyciela, pomoc wychowawcy,
- nauczycielki/nauczyciele klas 1-3 szkół podstawowych,
- nauczycielki/nauczyciele szkół i placówek specjalnych,
- nauczyciele i instruktorzy praktycznej nauki zawodu, oraz pracownicy pedagogiczni poradni psychologiczno-pedagogicznych pracujący stacjonarnie,
- opiekunki/opiekunowie w żłobkach, klubach dziecięcych, dzienni opiekunowie, a także pracownicy placówek pieczy zastępczej,
- osoby z pedagogicznej kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych, objętych na tym etapie szczepieniem.

Dotyczyło to tylko osób do 60. roku życia, ponieważ tej grupie wiekowej jest obecnie rekomendowana szczepionka Astra Zeneca.

Szczepionka jest podawana w dwóch dawkach, w odstępie minimum 4 tygodni

Na podstawie informacji z Wydział Edukacji UM, strony MEN



TVS

Częstochowa: stracił czucie w nogach. Pomogli strażnicy miejscy

Częstochowscy strażnicy miejscy kolejną noc z rzędu kontrolowali pustostany i pomagali osobom bezdomnym. W jednym z nich spotkali mężczyznę, który był mocno wyziębiony i skarżył się na utratę czucia w nogach. Został zabrany do szpitala.

W nocy z czwartku na piątek odnotowano silne mrozy. W Częstochowie temperatura spadła poniżej -15 stopni Celsjusza. Strażnicy miejscy w okresie zimowym codziennie kontrolują pustostany i oferują pomoc osobom bezdomnym. W czasie silnych mrozów rozdają też gorącą herbatę i gorące pożywienie.

W nocy z czwartku na piątek strażnicy miejscy skontrolowali 32 miejsca i wydali 45 porcji ciepłych posiłków. W jednym z pustostanów strażnicy miejscy spotkali mężczyznę, który był mocno wyziębiony i skarżył się na utratę czucia w nogach. Funkcjonariusze udzielili mu pomocy przedmedycznej i wezwali załogę pogotowia ratunkowego. Mężczyzna został przewieziony do szpitala.

Pomoc osobom bezdomnym to działania zorganizowane przez Partnerstwo Lokalne na rzecz przeciwdziałania bezdomności na terenie Gminy Miasta Częstochowy i koordynowane przez MOPS. W pomoc zaangażowana jest Straż Miejska, a także m.in.: Fundacja Chrześcijańska „Adullam”, Caritas, oraz streetworkerzy.

Straż Miejska w Częstochowie apeluje do mieszkank i mieszkańców miasta, aby w okresie zimowym, zwłaszcza podczas dużych mrozów nie być obojętnym na los osób samotnych, bezdomnych. Wystarczy zadzwonić na przykład na numer alarmowy Straży Miejskiej – 986. Tylko szybka interwencja może uratować osobę przed poważnym wyziębieniem.

Źródło i foto: UM Częstochowa



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Restauratorzy w Częstochowie protestują przeciw opłatom koncesyjnym na alkohol, którego nie mogą serwować

Choć gości od dawna wpuścić im nie wolno, nadal płacą za prawo do podawania alkoholu. – To po prostu nieuczciwie – twierdzi jeden z częstochowskich przedsiębiorców z branży gastronomiczno-rozrywkowej.

Piotr Olszewski prowadzi w Częstochowie dwa lokale gastronomiczne. Jeden z nich to Mr. Boston America Pub istniejący już 18 lat. Od 13 marca 2020 r. nie działa. Ponieważ to lokal klubowy, taneczno-rozrywkowy, letnie luzowanie covidowych obostrzeń go nie objęło. A ponieważ Olszewski jest, jak mówi o sobie, świadomym biznesmenem i uczciwym obywatelem, nie będzie stosował żadnych forteli, by lokal wbrew rządowym zaleceniom otwierał. Ani nie urządzi u siebie biura poselskiego, jak to robią niektórzy, ani – jak inni – nie zaprosi na degustację dań czy alkoholu.

Ale o alkohol własnie chodzi. Piotr Olszewski ma prawo w swoim pubie podawać trunki z procentami, od piwa przez wino i drinki po mocne alkohole. Takie pozwolenie to 3150 zł w skali roku.

– W sytuacji, gdy od ubiegłego marca nie mam żadnych wpływów, to wydatek całkiem poważny – twierdzi. – Nie o to jednak nawet chodzi.

To jakaś paranoja, gdy urząd miasta wydaje mi dokument zezwalający na sprzedaż w lokalu alkoholi, ale ja ich sprzedawać nie mogę.

Mógłbym oczywiście nie zapłacić za zezwolenie, ale wtedy na pół roku tracę prawo do ubiegania się o nową koncesję. Ironicznie w tej sprawie do urzędu miasta jeszcze w ubiegłym roku – telefonując Olszewski. – Dowiedziałem się, że żadna ulga się nie należy i to zależy nie od miasta, tylko od władz państwa.

No to płacić za zezwolenie, które na nic mu nie zezwalało. Na początku lutego zaczęły jednak do niego docierać informacje z Polski, że kolejne polskie miasta postanowiły użyć przedsiębiorcom w branży gastronomicznej i zwalniają ich z tych opłat.

– Znowu zadzwoniłem do urzędu miasta – opowiada. – Przeniła pani w referacie zezwoleń odesłała mnie do biura rady miasta, że to radni mogą podjąć taką decyzję. Biuro rady próbowało mnie odesłać z powrotem do referatu zezwoleń, ale ostatecznie usłyszałem, że oni są tylko od organizacji pracy rady, a decyzje podejmuje wyłącznie radni. Dostałem namiar na Sebastiana Trzeszkowskiego z Lewicy. Trzeszkowski powiedział, że na razie decyzji nie ma i nie wiadomo, czy będzie, bo Częstochowa jest biedna jak mysz kościelna.

W podobnej jak Olszewski sytuacji była branża gastronomiczna w całej Polsce. Od wstąpienia pandemii placili za zezwolenia na wyzysk alkoholi, choć ich podawać nie mogli. Dopiero 26 stycznia tego roku weszły w życie, razem z kolejną rządową „tarczą”, przepisy na podstawie których rady miast i gmin mogą decydować o zwolnieniu przedsiębiorców z opłaty za zezwolenie na podawanie alkoholu w kawiarniach, restauracjach i pubach. Kolejne samorządy przyjmują takie uchwały:

– Szczecin, Sopot, Bytom, Chorzów, Zabrze, Słupsk, Tychy, Poznań – wylicza Piotr Wrona, szef klubu radnych PiS w częstochowskiej radzie miasta, które miasta już stosownie uchwały podjęły. Klub PiS swój projekt zgłosił 9 lutego, by można było o nim rozmawiać podczas sesji planowanej na czwartek, 18 lutego. Z inicjatywą wyszedł radny Piotr Kaliszewski, bo to do niego zgłosili się zdesperowani restauratorzy. Zwolnienie ma dotyczyć tego roku, choć już w zeszłym roku restauratorzy płacili za nie. – Chcemy zwolnienia na cały rok – mówi radny Wrona. – Jeśli ktoś już zapłacił pierwszą ratę, powinna mu zostać zwrócona.

Wiceprezydent Częstochowy Piotr Grzybowski wylicza: – Dla budżetu miasta opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w lokalach to około miliona złotych rocznie. To tzw. korkowe, które możemy wykorzystać w ramach funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi. Decyzję podejmuje radni, nie urząd miasta. Ja wiem, czego ja bym oczekiwał: że rząd za dwa tygodnie pozwoli wreszcie otworzyć lokale i pozwoli tym ludziom wreszcie zarabiać. Nie jestem w stanie zrozumieć, dlaczego w Biedronce czy Lidlu się nie zarabamy, ale w knajpach tak. To jakieś mydlenie oczu!



GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Strażacy z powiatu częstochowskiego pomagają w transporcie osób do punktów szczepień

Strażacy z powiatu częstochowskiego zarówno ochotnicy jak i zawodowi od poniedziałku 25.01.2021 roku pomagają w dotarciu do punktów szczepień osobom, które nie mogą tam dojechać we własnym zakresie i zostały wskazane przez właściwe miejscowo urzędy miasta lub gminy. Akcja przebiega z zachowaniem reżimu sanitarnego.

Działania prowadzone są w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 we współpracy z punktami szczepień oraz jednostkami samorządu terytorialnego.

Przypominamy, że pod numerem 989 można uzyskać dostęp do bezpłatnej, całodobowej infolinii Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19.

fot. PSP Czestochowa



Częstochowskie baseny najprawdopodobniej nie zostaną otwarte

Częstochowa: baseny nie zostaną otwarte? „To za dużo kosztuje”



Bartłomiej Romanek
b.romanej@dz.com.pl

Częstochowa

Od 12 lutego porządowym luzowaniu obostrzeń możliwe jest otwarcie pływalni. Wszystko jednak wskazuje na to, że w Częstochowie baseny nie zostaną uruchomione. Jak tłumaczą władze miasta, uruchomienie pływalni zajmuje trzy tygodnie, dlatego uruchomienie basenów „na próbę” nie ma sensu. Paradoksalnie najłatwiej można byłoby otworzyć aquapark, gdzie woda jest napuszczona i utrzymuje wszystkie parametry, ale na otwarcie parków wodnych nie ma zgody.

Już prawie rok częstochowianie czekają na otwarcie basenów w Częstochowie. O uruchomienie pływalni zabiegała grupa osób, a także kluby zajmujące się szkoleniem sportowców i stowarzyszenia prowadzące rehabilitację dla osób niepełnosprawnych. Niestety, władze Częstochowy od początku lockdownu nie zdecydowały się na otwarcie basenów, nawet kiedy latem 2020 r. rząd zdecydował się na łagodzenie obostrzeń. Częstochowianie korzystali z basenów w Herbach czy w Kłobucku. Od 12 lutego otwarcie basenów jest znów możliwe, ale nie wygląda na to, żeby sytuacja w Częstochowie miała się zmienić.

Częstochowski aquapark czeka na otwarcie

Całościowy koszt inwestycji wyniósł nieco ponad 51,5 mln zł



Otwarte zostaną muzea, galeria, OKF, a także lodowisko.

Jeżeli chodzi o baseny, to i tak na ich przygotowanie do działania po dłuższej przerwie potrzebne jest ok. 3 tygodni (sprawdzenie instalacji, napuszczenie wody, jej podgrzanie, uzyskanie pozytywnych wyników badań sanepidu dla wody oraz zaplecza basenów).

- Dlatego decyzja Rządu o otwarciu basenów „na próbę” na dwa tygodnie jest nielogiczna. Jeżeli po dwóch tygodniach rząd uzna, że baseny nie powinny jednak działać, to kto poniesie konsekwencje wydatkowania niewielkich sum na przygotowanie obiektów, które nie zdążą się w ogóle otworzyć lub podziałają kilka dni? Kto odpowie za niegospodarność i marnotrawienie publicznych środków? - pyta Włodzimierz Tutaj, rzecznik pra-

sowy Urzędu Miasta w Częstochowie. Jak dodaje, miasto ma nadzieję, że rząd podejmie przemyślaną decyzję, która pozwoli wrócić basenom do w miarę stabilnego funkcjonowania, bez obaw o kolejne zamknięcie za tydzień, dwa lub trzy. - Wydaje się też nielogiczne, że baseny mają być „na próbę” otwarte, a zamknięte pozostają nadal parki wodne, w których przy zachowaniu reżimu sanitarnego i ograniczonym limicie korzystających chyba nawet łatwiej byłoby zapewnić bezpieczeństwo, z uwagi na większe szatnie i przestrzenie basenowe - dodaje Włodzimierz Tutaj. Co ciekawe, najłatwiejsze w Częstochowie byłoby uruchomienie aquaparku, w którym jest woda, nie jest ona w pełni ogrzewana, ale utrzymuje wszystkie parametry i jego uruchomienie mogłoby szybko nastąpić. ©©



CZĘSTOCHOWA NASZE MIASTO

W Częstochowie tylko niespełna 60 procent nauczycieli chce się szczepić szczepionką Astra Zeneca. Szczepienia jeszcze się nie rozpoczęły

Tylko 57,5% częstochowskich nauczycieli (do 60. roku życia) uprawnionych do przyjęcia szczepionki Astra Zeneca, chce się zaszczepić tą szczepionką. Dane przedstawił Urząd Miasta w Częstochowie. Niestety w piątek (12 lutego) nie było możliwe rozpoczęcie szczepień w szpitalu miejskim, ponieważ nie otrzymał on pierwszej partii szczepionek Astra Zeneca przeznaczonych dla nauczycieli. Jeżeli szczepionki dotrą - szczepienia zaczną się w poniedziałek.

Według informacji, które Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy zebrał z miejskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych chęć zaszczepienia się przeciwko Covid-19 zgłosiło ok. 57,5% nauczycieli (do 60. roku życia) uprawnionych do przyjęcia szczepionki Astra Zeneca.

Informacja dotyczy tylko szkół i przedszkoli publicznych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Częstochowa. Osoby chętne do szczepień dyrektorzy szkół zgłaszali poprzez ministerialny System Informacji Oświatowej. Na 2237 osób uprawnionych do szczepień akces zgłosiło 1285 osób. Odszetek w poszczególnych jednostkach był bardzo zróżnicowany (od „zera” zgłoszeń w jednej z mniejszych placówek do 100% w dwóch szkołach). W niektórych przypadkach mniejsza liczba chętnych mogła być spowodowana przejściem zakażenia koronawirusem przez znaczący procent nauczycieli danej szkoły/przedszkola i nabyciem przez nich okresowej odporności, co pozwala im czekać na późniejsze szczepienie preparatami Pfizer i Moderna.

Szczepienia nauczycieli mają odbywać się w tzw. szpitalach węzłowych, czyli - w Częstochowie - w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym (podlegającym władzom marszałkowskim) oraz Miejskim Szpitalu Zespolonym.

Niestety w piątek nie było możliwe rozpoczęcie szczepień w szpitalu miejskim, ponieważ nie otrzymał on pierwszej partii szczepionek Astra Zeneca przeznaczonych dla nauczycieli. Jeżeli szczepionki dotrą - szczepienia zaczną się w poniedziałek. Na proces dostarczania szczepionek nie ma wpływu oczywiście ani dyrekcja szpitala, ani władze miasta. Ich dystrybucją zajmuje się administracja rządowa.

Zodnie z rządowymi wytycznymi, chęć przyjęcia szczepionki Astra Zeneca mogli/mogli obecnie zgłosić:

- nauczycielki/nauczyciele wychowania przedszkolnego,
- osoby zatrudnione jako pomoc nauczyciela, pomoc wychowawcy,
- nauczycielki/nauczyciele klas 1-3 szkół podstawowych,
- nauczycielki/nauczyciele szkół i placówek specjalnych,
- nauczyciele i instruktorzy praktycznej nauki zawodu, oraz pracownicy pedagogiczni poradni psychologiczno-pedagogicznych pracujący stacjonarnie,
- opiekunki/opiekunowie w żłobkach, klubach dziecięcych, dzienni opiekunowie, a także pracownicy placówek pieczy zastępczej,
- osoby z pedagogicznej kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych, objętych na tym etapie szczepieniem.

Dotyczyło to tylko osób do 60. roku życia, ponieważ tej grupie wiekowej jest obecnie rekomendowana szczepionka Astra Zeneca.

Szczepionka jest podawana w dwóch dawkach, w odstępie minimum 4 tygodni



WCZESTOCHOWIE.PL

"Pandemania". W Miejskiej Galerii Sztuki otwarta pierwsza po przerwie wystawa (zdjęcia)

SAS

13.02.2021 11:21



fot.PL

11 lutego w Miejskiej Galerii Sztuki odbył się wernisaż prac satyryka i ilustratora Dariusza Dąbrowskiego, powstałych w większości w 2020 roku. Wystawę można oglądać do 14 marca.

Częstochowski rysownik, autor rysunków satyrycznych, od lat komentuje, z przymrużeniem oka, albo całkiem serio, otaczającą rzeczywistość. To swego rodzaju publicystyka – obyczajowa, polityczna, scenki z życia codziennego. Trafne, pełne humoru rysunki, pozwalają spojrzeć inaczej, lżej, na sprawy, które wydają się trudne.

Wystawa, przygotowana specjalnie dla Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie składa się z ponad sześćdziesięciu prac, rysunków, powstałych w większości w 2020 roku. To doświadczenie pandemiczne stanowi główny temat wystawy, co podkreśla przewrotny tytuł "Pandemania". Autor pokazuje jak dziwny to czas, pełen sprzeczności, niewiedzy, zagubienia. Jednak dowcip jego rysunków, śmiech jaki wywołują, „zdejmuje” z nas cały ciężar niepokoju, pozwala zapomnieć o poczuciu zagrożenia. I zwyczajnie nie zwariować...

Pandemania to stan chorobowy jednostki i – przede wszystkim – stan chorobowy całego społeczeństwa. To okres wymuszonej izolacji, obraz człowieka zamkniętego przed światem i samym sobą. To strach przed nowym, nieznanym zagrożeniem, który obezwładnia i paraliżuje, nie pozwala normalnie funkcjonować, żyć, rozwijać się. Poza pandemią nie istnieje nic; nie ma kultury, nie ma sztuki, nie ma rozrywki – jest tylko lęk, samotność, przerażenie... Człowiek zostaje pozostawiony sam sobie...

Dariusz Dąbrowski – rysownik, ilustrator, konserwator zabytków sztuki. Urodził się w 1970 r. w Jarosławiu, od 1997 mieszka w Częstochowie. Debiutował w 1994 r. Po przerwie - od 2013 - wraca do rysunku. Na koncie ma wiele nagród, publikacji prasowych, wystaw indywidualnych i zbiorowych - w Polsce i za granicą. Obecnie rysuje w UWC Cartoon Magazine (Turcja), BirkitapbindosT Cartoon E-Magazine (Turcja) oraz Cartoon Movement (Holandia). Ostatnie dwa lata publikuje w częstochowskim miesięczniku CGK.

Źródło: Miejska Galeria Sztuki



CZ.INFO.PL

Przebudowa linii tramwajowej – utrudnienia w alei Niepodległości i Wolności

Od poniedziałku 15 lutego nowe utrudnienia związane z remontem mostu nad Stradomką pod torowiskiem tramwajowym pojawią się w alei Niepodległości na odcinku między rondem Mickiewicza a ulicą Bór. We wtorek 16 lutego ma rozpocząć się przebudowa torowiska tramwajowego na skrzyżowaniu alei Wolności, ulic Orzechowskiego i Sobieskiego. Wlot i wylot skrzyżowania od strony dworca PKS będzie zamknięty dla ruchu.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu poinformował, że od 15 lutego (poniedziałek) wystąpią utrudnienia w ruchu w alei Niepodległości na odcinku od ronda Mickiewicza do ul. Bór. Utrudnienia są spowodowane rozpoczęciem prac remontowych mostu pod torowiskiem tramwajowym nad rzeką Stradomką.

Z kolei we wtorek - 16 lutego - konsorcjum NDI rozpocznie kolejny etap przebudowy torowiska tramwajowego, tym razem na skrzyżowaniu alei Wolności, ul. Orzechowskiego, ul. Sobieskiego. Wschodni wylot i wylot ze skrzyżowania (od strony dworca PKS) będzie zamknięty dla ruchu przez ok. 3. tygodnie. Mieszkańcy, pracownicy i podróżni, będą mogli czasowo korzystać z wjazdu i wyjazdu przez skrzyżowanie przy placu Rady Europy.

Miejsce dostępnego wyjazdu (przy pl. Rady Europy), przedstawia w uproszczeniu dołączona do informacji mapka.

Należy niestety liczyć się także z dłuższymi czasami oczekiwania na przejazd na całej długości alei Wolności. Zamiast tramwajów nadal będą kursować autobusy. MZDiT prosi użytkowników dróg i pasażerów komunikacji publicznej o wyrozumiałość i przeprasza za utrudnienia w ruchu. Prosi też o zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie dokonywanych zmian w organizacji ruchu oraz przy placu Rady Europy.

MZDiT przypomina także, że przebudowa skrzyżowania: aleja Kościuszki – ul. Jasnogórska będzie kontynuowana jeszcze przez ok. 2 tygodnie z wieloetapowymi zmianami w organizacji ruchu.